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Lähettäjä: Päivi Turkia (Mannerheimin Lastensuojeluliiton Järvi-Suomen piiri ry 2441567-3)

Hakijan tiedot

Innovaatioavustushakemus yleishyödylliseen toimintaan

Avustushakuun vastatessa syntyy henkilörekisteritietoja. Rekisterinpitäjä on Pohjois-Savon

hyvinvointialue. Kyselydataa säilytetään tarvittavia analyyseja varten sähköisessä

asianhallintajärjestelmässä 10 vuotta viimeisestä maksatuksesta.

Täytä hakulomakkeen tiedot huolellisesti vastaten jokaiseen kysymykseen tiivistetysti. Anna lisätietoja

avustettavan toiminnan toimintasuunnitelmassa (max. 1–5 sivua) ja rahoitussuunnitelmassa (max. 1

sivu). Liitä ne pdf-muodossa hakemuksen liitteeksi.

Hakulomakkeella antamasi tiedot välitetään asiakaskokemusjaostolle. Jaoston esityslistat ja pöytäkirjat

ovat julkisia. Älä anna hakulomakkeella tai liitteillä sellaista tietoa, joka on liikesalaisuuden piirissä.

Tarvittaessa lisätietoja antaa Sirpa Kononen, sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue.fi, 044 717 6665.

Avustusta hakeva organisaatio

Organisaation nimi *

Mannerheimin Lastensuojeluliiton Järvi-Suomen piiri 

ry

Postiosoite *

Kirkkokatu 16 C 35

Postinumero ja -postitoimipaikka *

80100 Joensuu

Kotipaikkakunta *

Joensuu

Yhdistyksen tai säätiön rekisteröitymisvuosi

2011

Y-tunnus *

2441567-3

Tilinumero *

FI0457700520281483

Yhteyshenkilö

Nimi *

Päivi Turkia

Puhelin *

0504417904

Sähköposti *

paivi.turkia@mll.fi

Titteli/nimike

Toiminnanjohtaja

Organisaation puheenjohtajan nimi ja sähköpostiosoite *

Kaisa Raninen kaisatormikoski@gmail com



Kaisa Raninen kaisatormikoski@gmail.com

Organisaation taloudesta vastaavan henkilön nimi ja sähköpostiosoite

Anniina Laaksonen anniina.laaksonen@mll.fi

Hakijaorganisaation toiminnan tarkoitus

Terveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistäminen

Jokin muu, mikä

Hakijaorganisaation toimiala (Lähellä.fi luokittelu)

Lapsi- ja perheyhdistykset / -ryhmät

Jokin muu, mikä

Hakijaorganisaatio antaa hyvinvointialueelle luvan tarvittaessa tarkistaa kirjanpidon ja hallinnon *

Kyllä

Avustettavan toiminnan kuvaus

Vastaa alla oleviin kysymyksiin huolellisesti ja tarkentaen toiminnan ydinajatusta tiivistetysti. Täydennä

vastauksia toimintasuunnitelmassa, jonka liität hakemuksen liitteeksi. Valitse millaiseen toimintaan

olette hakemassa innovaatioavustusta.

Hyväksi havaittu toiminta, jota haluamme laajentaa koko hyvinvointialueelle tai alueen useampiin kuntiin.

Kuvaa avustettavan toiminnan kohderyhmä

Avustuksella toteutettavan toiminnan ensimmäisen kohderyhmän muodostavat Pohjois-Savossa asuvat 10–16-

vuotiaat lapset ja nuoret, joilla on sosiaalista jännittämistä ja vaikeuksia osallistua/olla ryhmässä. Tähän 

ryhmään voivat kuulua mm.  


•	 kiusaamista kokevat nuoret 


•	 yksinäisyyttä kokevat nuoret 


•	 ulkopuolisuutta kokevat sateenkaarevat nuoret ja  


•	 neurokirjolla olevat nuoret. 


 Kohderyhmää ovat myös nuoret, joilla on halu itseilmaisuun tai jotka etsivät omaa väyläänsä itseilmaisulle.  

 Avustuksella toteutettavan toiminnan toisen kohderyhmän muodostavat toimintaan osallistuvat piirin 

vapaaehtoistoimijat, jotka tulevaisuudessa omassa paikallisyhdistyksessään toimivat taidelähtöisten avointen 

kohtaamispaikkojen ja taidetyöpajojen (vertaisryhmien) ohjaajina. Vapaaehtoiset saavat taidetapahtumista 

toimintamallin ja työkaluja, joiden avulla he voivat toteuttaa samankaltaista toimintaa omassa 

paikallisyhdistyksessään. Tätä kautta toimintamallin on tarkoitus levitä ympäri Pohjois-Savoa. Piirin kaiken 

vapaaehtoistoiminnan tavoitteena on lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvinvoinnin tukeminen. Vapaaehtoisille 

annettavan koulutuksen, ammatillisen ohjauksen ja tuen kautta varmistetaan vapaaehtoistoiminnan laatu, 

turvallisuus ja se, että toiminta on MLL:n arvojen ja periaatteiden mukaista.  


Kolmannen kohderyhmän muodostavat lasten ja nuoren kanssa toimintaan osallistuvat aikuiset, jotka saavat 

toiminnasta välineitä ja keinoja tukea lasten ja nuoren mielen hyvinvointia. Vuonna 2024 piirin toimintoihin 

on sisältynyt lähes 120 000 kohtaamista lasten, nuorten tai huoltajien kanssa, joista suuri osa on 

haavoittuvassa asemassa olevia perheitä. Toimimme tiiviissä yhteistyössä kuntien, hyvinvointialueen ja 

toisten järjestöjen kanssa. Perheiden tuen tarpeet vaihtelevat, samoin piirin henkilöstön vapaaehtoisille 

antaman tuen määrä ja vahvuus. Vapaaehtoiselle annettavan ohjauksen määrä kasvaa perheen tuen tarpeiden 

kasvaessa. Piirin henkilöstö arvioi säännöllisesti perheen tilannetta ja vastaako vapaaehtoisen antama tuki 

lapsen, nuoren tai perheen haasteisiin. Niissä tilanteissa, joissa tarvitaan vahvempaa tukea, teemme 

palveluohjausta tarvittavalle tuen portaalle.  


Kuvaa tiivistetysti se toiminta, joka avustuksella toteutetaan. Mikä on käyttötarkoitus ja miten se

toteutetaan?



Toiminnan tarkoituksena on toteuttaa taidelähtöistä toimintaa edellä kuvattuun kohderyhmään kuuluville 10–16-

vuotiaille lapsille ja nuorille sekä paikallisyhdistysten vapaaehtoisille Pohjois-Savossa vuonna 2026. 

Toiminta sisältää taidelähtöistä avointa kohtaamispaikkatoimintaa kuuden taidetapahtuman muodossa eri 

puolilla Pohjois-Savoa. Taidetapahtumat koostuvat taidetyöpajoista (vertaisryhmätoimintaa), joissa lapset ja 

nuoret voivat taideterapeuttisin keinoin käsitellä omaan elämäntilanteeseensa liittyviä teemoja. 


Toteutettavaan taidelähtöiseen toimintaan osallistuminen tarjoaa nuorelle turvallisen ympäristön 

itseilmaisulle. Taiteellisen ilmaisun, kuten teatterin, tanssin, musiikin tai kuvataiteiden avulla voi tulla 

esiin jotain sellaista, jolle on ollut vaikea löytää sanoja tai muotoa. Taide tarjoaa välineitä myös 

sosiaaliseen kasvuun ja oppimiseen sekä omien vahvuuksien tunnistamiseen. Taidepajoissa (vertaisryhmissä) 

taidelähtöisiä menetelmiä voidaan toteuttaa esimerkiksi kuvataiteen, musiikin, valokuvan ja draaman keinoin. 

Taide tuo väylän ilmaisulle, tekeminen yhdistää ja tuottaa jo itsessään hyvinvointia.


   


Kyky ilmaista tunteita on selkeästi suojaava tekijä nuoren mielenterveydelle. Suojaavilla tekijöillä 

tarkoitetaan tekijöitä, jotka auttavat nuorta selviytymään haastavista kokemuksista ja ehkäisevät niistä 

aiheutuvia pitkän aikavälin seurauksia. Suojaavia tekijöitä ovat esimerkiksi tukevat ihmissuhteet, hyvä 

itsetunto ja itsearvostus, aikuisen tuki sekä resilienssi eli kyky kohdata vaikeuksia ja palautua niistä. 

Taidelähtöiset menetelmät ovat yksi väylä kehittää nuoren suojaavia tekijöitä taidetyöpajatoiminnan 

(vertaisryhmä) avulla. Vapaaehtoisille taidepajat toimivat monenlaisten keskusteluteemojen ympäristönä, jossa 

yhtenä aiheena on nuorisotoiminnan toteuttaminen ja nuoren kohtaaminen MLL:n paikallisyhdistyksissä ja 

toisena teemana kohtaaminen haastavissa tilanteissa (erityisesti tukihenkilötoiminnan ja selviydytään 

kiusaamisesta -toiminnan vapaaehtoisille suunnattu teema). 


Taidepajoja on tarkoituksena toteuttaa erillisissä taidetapahtumissa, jotka toteutetaan eri puolilla Pohjois-

Savoa. Taidepajoja toteutetaan 6 kertaa vuodessa alueen nuorille ja piirin ja paikallisyhdistysten 

vapaaehtoisille. Taidepajatapahtumien kautta toimintamalli jalkautuu MLL:n paikallisyhdistyksiin, joita on 

kaikilla hyvinvointialueen paikkakunnilla vähintään yksi. MLL:n paikallisyhdistykset saavat valmiin 

pilotoidun toimintamallin, jota he voivat toteuttaa oman alueensa nuorille. Työpajamaistiaisiin on 

tavoitteena tavoittaa 30–40 henkilöä/kerta. Tavoitteena on, että vuoden aikana taidelähtöinen toiminta 

tuottaisi 180–240 nuorten ja vapaaehtoisten kohtaamiskertaa. Ryhmätoimintaa ohjaavat piirin koulutetut 

työntekijät sekä toimintaan koulutetut vapaaehtoiset taidepajaohjaajat.   


Arvioi lukumäärällisesti kuinka paljon kohderyhmän edustajia toiminnalla voidaan tavoittaa

Tavoitteena on, että vuoden aikana taidelähtöinen toiminta tuottaisi 180–240 nuorten ja vapaaehtoisten 

kohtaamiskertaa. Ryhmätoimintaa ohjaavat piirin koulutetut työntekijät sekä toimintaan koulutetut 

vapaaehtoiset taidepajaohjaajat.   

Pohjautuuko lukumäärällinen arvio

vastaavan kaltaiseen toimintaan, jota on jo toteutettu

Mihin?

Kuopiossa pilotoituun taidetyöpajapäivään.

Perustele lukumäärällistä arviota vielä kirjallisesti

Olemme toteuttaneet Kuopiossa taidetyöpajapäivän lapsiperheille. Tapahtumaan osallistui n. 40 henkilöä. 

Lukumäärällinen arvio perustuu tästä taidetyöpajapäivästä saatuun kokemukseen. 

Arvioi kuinka moni toimintaan osallistujista kokisi toiminnan edistävän omaa hyvinvointia, terveyttä

ja/tai arjen turvallisuutta? Anna arvio prosentuaalisesti tai lukumäärällisesti.

Piirin toiminnoista kerätyn palautteen perusteella keskimäärin 90 % toimintoihin osallistuneista kokee 

toiminnan edistävän omaa hyvinvointiaan. Toimintamuodosta riippuen prosenttiosuus vaihtelee 67–99 %:n 

välillä. Taidetyöpajojen pilottipäivästä saimme mm. tällaista palautetta: 


 “Aivan ihana tapahtuma. Ihanat ohjaajat, tosi hyvin organisoitu! Teette arvokasta työtä ❤” 


“Maailman paras retkipaikka.” 


“En muista milloin viimeksi olen maalannut. Se oli kivaa ja voisi lapsen kanssa tehdä useamminkin.” 


“Tosi mukava tapahtuma, kiitos! Jäi iloinen mieli ja järjestelyt toimivat hyvin. KIITOS!” 


Millä tavoin toiminnalle asetettavia tavoitteita seurataan ja arvioidaan? Millaisia menetelmiä on

käytössä ja miten niitä tullaan toteuttamaan?
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Keräämme taidetyöpajatapahtumiin osallistuvilta kirjallista palautetta, jonka perusteella arvioimme 

tavoitteiden toteutumista. Keräämme taidetapahtumista myös kävijämäärän osaksi toimintatilastoamme. 

Onko haun kohteena oleva toiminta avointa kaikille kohderyhmän edustajille?

Kyllä, Miten?

Täydennä:

Toimintaan ovat tervetulleita kaikki kohderyhmään kuuluvat. 

Valitse toiminta-alue, jolla avustettava toiminta toteutuu

Pohjois-Savo, kattaen kaikki 19

kuntaa

Iisalmi Joroinen

Juankoski (Kuopio) Karttula (Kuopio) Kaavi

Keitele Kiuruvesi Kuopio

Lapinlahti Leppävirta Maaninka (Kuopio)

Nilsiä (Kuopio) Pielavesi Rautalampi

Rautavaara Siilinjärvi Sonkajärvi

Suonenjoki Tervo Tuusniemi

Varkaus Vesanto Vieremä

Millä keinoin/tavoin avustettavaan toimintaan osallistuminen on mahdollistettu kohderyhmälle, jotta se

tavoittaa osallistujan yhtä kuntaa laajemmalta alueelta

Kuusi taidetapahtumaa on suunniteltu toteutettavaksi alueellisesti, jolloin niihin osallistuu vapaaehtoisia 

yhtä kuntaa laajemmalta alueelta. Kun vapaaehtoiset vievät toimintamallin toteutettavaksi omaan 

yhdistykseensä, toiminta jalkautuu kuutta kuntaa laajemmalle alueelle. 

Toteutuuko avustettava toiminta hakijan omana toimintana vai yhdessä toisen hakijan/toisten

hakijoiden kanssa yhteisvastuullisesti?

Hakijan omana toimintana

Yhteisvastuullisesti toisen hakijan / toisten hakijoiden kanssa josta tehty erillinen yhteistyösopimus

toimijoiden kesken.

Miten ja millä tavoin avustettava toiminta tukee ja täydentää hyvinvointialueen toimintaa?

Toiminta on avointa kohtaamispaikkatoimintaa, jossa toisena kohderyhmänä ovat haastavassa asemassa olevat 

lapset ja nuoret (esimerkiksi kiusaamista, yksinäisyyttä ja ulkopuolisuutta kokevat, sosiaalisia tilanteita 

jännittävät tai neurokirjon lapset ja nuoret). Toiminta tarjoaa kohderyhmään kuuluville mahdollisuuden 

terapeuttiseen taidekokemukseen ja itseilmaisuun. Toiminnan tavoitteena on myös levittää toimintamalli 

toiselle kohderyhmälle eli vapaaehtoisille toteutettavien taidetyöpajojen kautta eri puolille Pohjois-Savoa. 

Näin malli tulevaisuudessa tavoittaa laajasti kunkin alueen lapsia ja nuoria MLL:n paikallisyhdistysten 

toimintana. 

Kenen ja minkä hyvinvointialueen palvelun kanssa olette käyneet mahdollisia keskusteluja nyt

toteutettavasta toiminnasta? Millaiseen lopputulokseen keskustelussa päädyitte toiminnan osalta?

Perhekeskuspalvelut, palveluyksikköjohtaja Hanna-Mari Tanninen, sähköpostikeskustelu aloitettu.

Millaista muuta yhteistyötä teette eri tahojen kanssa toiminnan toteuttamiseksi (kunnat, järjestöt,

säätiötä, seurakunnat, yritykset ym.)?

Markkinoimme toimintaa laajasti, jotta se tavoittaisi myös muiden toimijoiden toimintaan mahdollisesti 

osallistuvia kohderyhmän jäseniä. Tiedotamme toiminnasta mahdollisuuksien mukaan esimerkiksi koulujen Wilman 

ja kuntien nuorisotoimen kautta. Hyvinvointialue voi ohjata omia kohderyhmään kuuluvia asiakkaitaan 

toimintaan esimerkiksi opiskelijahuollon kautta. 



Avustettavan toiminnan tulee toteuttaa hyvinvointialueen strategian ja SOTE-palvelustrategian

mukaista ja palveluja / palveluketjuja täydentävää toimintaa sekä alueellisen

hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman hyvinvointitavoitteita ja toimenpiteitä

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategian arvoina ovat ihminen, vastuullisesti ja yhteistyöllä. Visiona

on, että Pohjois-Savossa voidaan hyvin ja missiona on vahvistaa yhdessä hyvinvointia ja turvallisuutta.

Valitse alla olevista valikoista ne kohdat, jolla parhaiten tuette ja täydennätte hyvinvointialueen

järjestämisvastuulla olevaa toimintaa ja toimitte yhteistyössä palveluiden kanssa.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategia

Ihmiset tulevat aina ensin

Palveluiden saatavuuden ja asiakaslähtöisyyden parantaminen

Ennaltaehkäisevien palveluiden ja peruspalveluiden vahvistaminen

Toiminnan teknologisten mahdollisuuksia kehittäminen ja hyödyntäminen rohkeasti

Työntekijöiden hyvinvointi on toimintamme perusta

Hyvinvointialueen ammattilaisten osaamisen vahvistamiseen panostaminen

Uudistumalla tasapainotamme talouden

Hyvinvointialueen talouden vastuullinen tasapainottaminen

Tutkimus-, kehitys-, koulutus- ja innovaatiotoiminnan vahvistaminen

Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma

Hyvinvointia ja terveyttä edistävät elintavat

Osallisuuden vahvistaminen

Vanhemmuus vahvistuu

Mielenterveystaitojen vahvistaminen

Riippuvuuksien ehkäisy

Väkivalta ja tapaturmat vähenevät

Hyte-tiedolla johtaminen, rakenteet ja yhteneväiset käytännöt

Jokin muu,

mikä?

Hyvinvointialueen palvelut (sote-palvelustrategia)

Valitse valikosta avustettavaan toimintaan sopivin tai sopivimmat toimiala(t)/palvelutoimiala(t),

jonka/joiden kanssa tekisitte yhteistyötä.

Perhe- ja vammaispalvelut / perhekeskuspalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / lastensuojelupalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten avopalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten asumispalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / sotekeskus

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Työikäisten sosiaalipalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Osastopalvelut

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / ydinyksiköt (sydän- neuro- kuvantamiskeskus)



Yleiset palvelut  erityispalvelut KYS / ydinyksiköt (sydän , neuro , kuvantamiskeskus)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / akuutti (päivystys, ensihoito)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / mielenterveys ja hyvinvointi (aikuis- ja nuorisopsykiatria)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / lääkinnällisten palveluiden keskus (lapset ja nuoret,

medisiininen, syöpäkeskus)

Yleiset palvelut – erityispalvelut KYS / operatiivinen keskus (kirurgia, naistenkeskus, aistielimet)

Ikääntyneiden palvelut / asiakasohjaus

Ikääntyneiden palvelut / asumispalvelut

Ikääntyneiden palvelut / kotiin annettavat palvelut

Strategia ja kehittäminen / ICMT-palvelut ja kehittäminen

Strategia ja kehittäminen / HYTE- ja osallisuusyksikkö

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut

Jokin muu,

Mikä?

opiskelijahuolto, lapsiperhepalvelut

Rahoitus

Erillinen tarkempi rahoitussuunnitelma toteutettavasta toiminnasta liitetään hakemuksen liitteeksi.

Arvioi rahoitussuunnitelmassa mitä kustannuksia haettavalla avustussummalla katetaan (max. 1 sivu).

Avustussumma, jota haetaan (12 kk toiminta) *

20 000 €

Onko samaan toimintaan haettu tai saatu avustusta toisaalta

Ei

Kyllä, haettu

Mistä haettu?

Milloin päätös haetusta avustuksesta on saatavilla?

Kyllä, saatu

Mistä saatu?

Mihin saakka saatu avustus jatkuu?

Hakijan toiminta ei voi olla yksinomaan riippuvainen hyvinvointialueen avustuksesta ja hakijalla tulee

olla muutakin varainhankintaa (ml. muut avustukset). Mitä muuta varainhankintaa toiminnassanne on

käytössä?

Käytämme tähän osittain perhekeskustoimintaan tulevaa rahoitusta sekä lahjoitusvaroja.

Onko teillä osoittaa nyt haettavaan avustukseen omaa rahoitusosuutta? Jos on, niin minkä verran? Arvio

summaa prosentuaalisesti tai euroina.

Kyllä, 20 % 



Jos haettu avustussumma ei toteudu täysimääräisenä, miten se mahdollisesti vaikuttaa suunniteltuun

toimintaan käytännössä?

Jos avustusta ei saada ollenkaan, toimintaa ei toteuteta. Jos avustusta saadaan haettua vähemmän, toiminta 

toteutuu vain osittain ja pienemmällä osalla hyvinvointialueen aluetta.

Viestintä

Avustuksen kohteena oleva toiminta on oltava pohjoissavolaisten kohderyhmään kuuluvien

henkilöiden ja hyvinvointialueen ammattilaisten löydettävissä. Miltä alustalta toimintanne

löytyy?

Lähellä.fi Palvelutietovaranto (PTV)

Jokin muu
Mikä?

Sähköinen perhekeskus. piirin nettisivut ja some-

kanavat

Mitä viestintäkanavia on käytössänne, jotta kohderyhmään kuuluva henkilö löytää avustettavan

toiminnan?

Sosiaaliset mediat kuten facebook, instagram ja LinkedIn sekä piirin nettisivut ja edellisessä kysymyksessä 

mainitut alustat sekä perinteiset tiedotusvälineet.

Liitetiedosto

 Pohjois-SavonHVA_innovaatioavustus_talousarvio 2026.pdf

 Innovaatiosuunnitelma-PSHVA.pdf

Kyllä, vakuutan lomakkeessa antamani tiedot oikeaksi *

Kiitos hakuun osallistumisesta. Anna vielä palautetta ja terveiset hausta ja hakulomakkeesta.


